ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.11.2024 											№ 530

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 25.11.2015 № 531«Об установлении
земельного налога на межселенной
территории Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.11.2015 № 531 «Об установлении земельного налога на межселенной территории Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,».
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить и ввести в действие на межселенной территории Ханты-Мансийского района земельный налог (далее – налог)».
1.3. Строку 2 таблицы приложения к Решению после слов «не используемые в предпринимательской деятельности» дополнить словами «, за исключением земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2.	Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 1 января 2025 года.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
22.11.2024
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]22.11.2024